

Polski Związek Karate Tradycyjnego
90-057 Łódź, ul. Sienkiewicza 85/87
tel./fax (42) 632-85-79, tel. (42) 632-97-59
e-mail: pzkt@karate.pl www.karate.pl

zrzeszony w
World Traditional Karate-Do Federation **WTKF**

Warszawa, dn. 1.10.2015 r.

Pan
ANDRZEJ DUDA
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracamy się z apelem o wsparcie dla dyscyplin nieolimpijskich jawnie i w sposób sprzeczny z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej dyskryminowanych w ustawie o sporcie. Apel ten kierujemy w imieniu trzydziestu tysięcy członków Polskiego Związku Karate Tradycyjnego (PZKT) oraz licznych sympatyków tej sztuki walki, której rozwój uchościć powinien za modelowy dla wszystkich dyscyplin, zarówno tych olimpijskich, jak i znajdujących się poza programem igrzysk.

Nie jest przypadkiem, że właśnie karate tradycyjne trenowane jest tak chętnie przez dzieci, młodzież oraz dorosłych w dużych ośrodkach miejskich i, co równie ważne, małych miastach, gdzie stanowi jedną z niewielu możliwości aktywnego spędzania czasu. Jedną z naczelných zasad karate jest idea samodoskonalenia i kształtowania prawości charakteru. Tym samym dyscyplina ta w powszechnej opinii postrzegana jest jako projekt pedagogiczny, którego nadrzędnym celem jest wychowywanie odpowiedzialnych członków nowoczesnego społeczeństwa, przekonanych o swojej wartości i umiejętnościach, harmonijnie łączących rozwój duchowy i fizyczny, potrafiących współpracować i współdziałać z innymi. Niebagatelną rolę ogrywa także czynnik zdrowotny związany z karate, gwarantujący sprawność w wieku dojrzałym oraz życiową samodzielność. Dopiero zwieńczeniem tak pomyślanej działalności u podstaw są osiągnięcia sportowe, które w przypadku karate tradycyjnego wyglądają imponująco. Od 1992 roku polscy zawodnicy zdobyli aż 544 medale na mistrzostwach świata i Europy, z czego aż 209 razy były to medale i tytuły mistrzowskie. Dorobek ten jest najlepszą formą promocji naszej ojczyzny za granicą.

Jakkolwiek takich sukcesów pozazdrość może każda dyscyplina, ustawa o sporcie zdaje się ich nie dostrzegać, konsekwentnie dążąc w zapisach do zdeprecjonowania – i w rezultacie: wykluczenia i likwidacji – dyscyplin nieolimpijskich.

Szanowny Panie Prezydencie,

apel ten kierujemy do Pana jako Głowy Państwa i strażnika Konstytucji. Ale zwracamy się też do Pana, jako człowieka, któremu nieobce są wartości tworzenia ruchów społecznych, będących przecież sercem demokracji. Uważamy się przede wszystkim za taki ruch działający ku naszemu dobru wspólnemu.

Proszę nie pozwolić, by entuzjazm, energia i pasja tysięcy ludzi zostały zakneblowane przez biurokratyczne przepisy. Proszę nie pozwolić, by nasza praca, aktywność społeczna i sukcesy – wierzymy, że Panu bliskie – zostały bezpowrotnie roztrwonione i poszły na marne.

Z wyrazami szacunku

Trenerzy, Zawodniczki i Zawodnicy
Kadry Narodowej PZKT